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Vítězství Sokolů v Turíně Ve

sdíňzi dne 17 května usneslo so

předsí-duietv- České Obce Bokol-sk- ě

poaluSno vyzváni telegrafova-

ného br starostou dretn Hcheine- -

mi _ i i h

Ol)'! řízený strojvůdcem Josecm
llartouěm ještě stroj ko značkou

"DětenJc" který jel do Nymbur-k- a

V kilometrové značky 145
mezi ltozifaloviccmi a Křincem

kdo se k trati připojuje odbočka

do Králova Městce zlomila se u

stroje "Dětenic" osa prvního pá-

ru kol stroj pozbyl rovnováhy
zvrátil so do pííkopii n stroj čís

'Hf00: vyšinul so z kolejí Vlak

nejel právě pilinou rychlostí takže

jen té okolnosti lze děkovat že ce-

lá nehoda odbyla so jen porouchá
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Tyrfiova zvítřzíla Hylo nám pra-

veno} To nejaou jen gymtuiKté to

jo druŽNtvo ovládané ničím vya
Sítu čeho my nemáme Hylo to

vítfHtví mravní" KonMtatoval

Ž Italové přijali je zcela rdc2n£

a vltřzMtvl jejich Že provázeno by

lo vácat rannou pochvalou Jmé-

nem (: O H opétovnč děkuje bor-efii- ii

Zantavili ko V Oetzu — K to-

ho vidéti hold myšlence TyrSovř
hesla TyrSo a FucKnera uplalňova
ti takovýnd činy Náčelníku dru
Vaničkoví odevzdán diplom toho-

to znčnli "Za Tvým povelem krá-

čelo družalvo v zápas s Tebou vrá-

tilo se z nčho vítězné 1 Vzpomíná-m- o

zásluh toho družstva odplácí-

me Tvou íičast na vltčzství jeho

svým opravdovým uznáním" Hov

nřž každý Člen družstva obdržel v

pumčť tento diplom 1 " V junáekém

zápust uhájil jsi ko ctí jméno so-

kolské a připnul vavřín vítězný ko

I -

"Malíř Piiincr" nebyla kritikou
uvítánu příliš sympaticky
— Na domě pražského "Hlaho-

lil" byla dne Hl května slavnost-

ním zpAsobem odhalena pamětní
deska H Hmetany
— Novoslavísta Krasovský člen

hosudarstvenného sovětu zemřel
— Dr Fr hrabě Luetzow uve

řejnil v květnovém čísle jralského
éusofiisu zv fliith na Hliadhna ob

šírný a velice njímavý článek pod

tři:- - iA
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upokojeni uťlnJ dobř# kiyi při návdtřv Omahjr tnjdoa k Dm
Novákovi int r velkfrs práea v oboru irám úplně ruél titt

ském Meziříčí stouply v noci vše

chny potoky z břeh A a zatopily ce

lé íidoli Rožnovská Dcčva atou-

pla o metru vsetínská Ueěva

o íi8 metru nad normál Osady

Itránky a Poličná jsou úplně po

vodou obyvatelstvo mohlo všuk

zavčas uprchnoutl Mosty a láv

ky jsou strhány a všechno spojen

po silnicích přerušeno Hlnvebn

práce na údolní přehradí Hystří

čky byly i a Instalacemi úplně zn

čeny Ve vsetínském okrese jsou

zatopeny osady Johsnová a Ja
blAnka U Jablfiiiky jest uást

Železniční pod vodou Včera v 1

hodili v noci dosáhla voda nejvýš
Sílio bodu a d tě doby opadává
nicméně očekává se se zřetelem na

stálý déšf Že voda opět atoupn--

železniční spojeni Vaetín-Velk- é

Karlovice a Vsetín-Valašsk- é Me

ziříčí jest přerušeno Také z o

státních krajin ohlašují se povoi
ně — Jak s sdělujn t Jedlové

povolil císař pro obyvatelstvo po
vodni poškozené ve Htarém liro
zenkově fíOíK) korun a pro obyva
telstvo v Olešné Dolní Uenkově

OlcSné Horní a Loučce lOOf) korun
ze soukromých prostředků

Slavnost odhaleni pomníku Kar

la Havlíčka Borovského v Žižko

vé v sadech na Hasllcjském nám

konala se dno 15 a lil května V

pondělí lí května uspořádán by

městskou radou žižkovskou a sho

rem osvětovým v Žižkové slav

noslní večer v tělocvičně Hokola

žižkovského V úterý Jíl května
shromáždilo se na Hesllejském ná

měsli na sta lidí k slavnostnímu
odhalení O 10 hod dopoledn
promluvil s tribuny nedaleko po
mníkn značným nákladem Žižkov

ských občntiA zbudovaného staro
sta p (Jiisliiv žák jenž přivita
zástupce politických stran a veřej
nýeh a kulturních korporací Hlav

noslní řeč proslovil redaktor a spi
sovatel K Ht Hokol jenž oceni

význam a působení Karla Jíavlí
čka porovského Na to náměstek

starosty p J Kotlant přečetl bia

hopřejný připiš Národní rady če

ské a tclctrram zaslaný tvfirccm

pomníku sochařem Jos Strachov

ským Po té přednesly spojené
pěvecké spolky Žižkovské ItendlAv
Chorál národa českého" načcl

starosta p Gustav žák prohlásil
slavnostně odhalení pomníku Ná
měsfí Hasilejské slout! bude ode
lne odhaleni pomníku náměstím

Havlíčkovým Pomník Karla Hav
íčku Porovského jest dílem so
li a řo Josefa fitraehovského a ulit
yl z bronzu firmou V Mašek
Karlině Výška jeho jest 3 rn

Spočívá na třídílnéin podstavci ze

žuly čerčanské 290 m vysokém
zhotoveném dle návrhu arch Plk

firmou Pupp a fikardav Žiž
kově a nese heslo Havlíčkovo v le
štěné Žule! "Přislíbujte si mně vy

hrozujle si mně přece zrádewn ne
budu!" Pomník umístěn jest dle
návrhu vl r J Htíbrala uprostřed
sadA na náměstí Havlíčkově před
radnicí Základy provedl architekt
a stavitel Kich ftíha

Slavnostní otevřeni nové lázeň
ské budovj v Teplicích — Do T- -

plicAanova přijel vneděll 14 květ
na arciv Karel František Josef k

slavnostnímu otevření nové lázeň-

ské budovy Ka obvyklých forma
lit byl uvítán mimo jiné hodnostá-
ře místodržitelem král Českého hr
Frant Thunem % starostou města
Husákem Lázeňská budova má

jméno císařovny Alžběty Po slav- -

noslním obřadu prohlédl si arelvé
voU nové lázně pavilon pro su
chou emanaci při černi výklad e--

manační methody Mdal tajný ra
da His s Perlina Odhlédne

město hostinu naČei o--

lejel arcivévoda automobilem do

Itramlýsa

Trestní tfitni proti tenoristovi
Burianovi sasUveao Htátni

v Prám sastavilu trest
ní Hriil lavrdeiiá proli teiturUto- -

Karlu HnrUnovi pro Ano dh
Pr K tr ták Msnirl mušené
DtuiřU 1 DrUfsn trlnIU prý
vUk tluito lakiiikčridiu spokoji-
li iifbrl idá přUluiiiftti slIJuosI
žalobu provrd sám smyslu

trrsltilho řádu

Opit laitásti m trati státní dr4
hy — N tril )HdMtwii Utid

Iráky Nyiiburk JtMn diU du
10 kiéiH k natěti Jrj umVU

ndt lUIrktwihlé Hilelky (Sbi
wn lísku či Um yjtldíjlitt v

11 a Willíam ulici
t
Omaha Nobraska

Jelikož jsem zakoupil aové
místo na jižní 13 ulici a bo-

du se toto jaro stěhovat vy
prodávám celý sklad pommi--

kA na 11 ulici úplné pod co-n- u

Přijďte si vybrat do-

kud zásoba stačí neb mi pi-š-te

' Telefon Douglaa 3444

názvem i "Obrození českého jazy-
ka" jenž vzbudil velikou pozor-
nost mezi přívrženci obrozeni ja-

zyka irského a waleského v Irsku
Waiesku a Cornwallu

— Htanislav Leopold Urzowskl

vynikající spisovatel polský ze-

mřel íiO dubna ve Florencii Pgal
romány dramata literární kriti-

ky psal články filosofické aoclál-n- ě

vědecké a pracoval i žurnali
sticky
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Piana na mírné splátky !

Jsou to piana zaručená áestatřicet let v obchodu 1 pt--

any je rekord

A HOSPE CO Omaha Nebr

rem z runnaj vyuami
jenom svoji povíunodt a proto íft

dají uly so ol každé oslavy upu

itilo Jedeme do Oetzu uctili pa
mátku Tyr&ovu Příjezd ncurěi

tý" že od veřejného slavnostního

uvltAnl upustí aě by ho družstvo

pro práci svou vykonanou nejen

pro ěcst věci sokolské ale 1 cent

celého národa zasloužilo ITed

WídnMvo nevědouo do této chvíle

kdy a zda hord hromadní do Pra

hy přijedou ofiekává zprávy dal

aby aspoň samo srdečně vítěze u

vítalo a projevilo jim za celé so

kolstvo radost nad skvělým vý

sledkero Veřejnost ěeská pak za

jistě vyjádři své oprávněné min

ácni a uznáni práci sokolské až

při Kletu vReaokolskom 1912

Blahopřejní proj#vy k Sokol

ikému vítězství v Turiai Vítěz

Ktví družstva fké Obce Hokol

ské v Turíně vyvolalo přirozeně

radostný oJilu v České

česká Obec Bokolská obdržela řa
du blahopřejných projevu tcle--

irniinň dopluft mezi jiným proje

vy KtaroKty král lil města Prahy
dra (JroKo starosty župy ílrusko- -

gorské v Karlovel dra 1'opovicV

župy plzeňské rady král města

Plzní rady král města Nymbur
ku cviěiteiskélio sboru tělocvičné

jednoty Fuejřncr v Drážďanech

tělocvičné jednoty Hokol ve Fren

státě na Moravě Hokola Pomaži!
ckého od Člena Hokola náchod

ského a trutnovukdio p AI Hu

reSc Hokola hořiekého sobříriské

ho chomutovského dra Vodian
ského starosty Župy Žižkovy a

mnoho jiných

Návrat vítězného druístva ůe

ské Obct Sokolské Dne 20 kvit
na 5:15 hod odp vrátili au nal
borci rychlíkem dráhy Františka
Josefa po zastávce v Oetzu z me

zinárodníbo zápasu v Turíně Na

nádraží očekávalo je předsodnl
ctvo C O H v zastoupeni Prahy
ob starSI Filip Štěpánek Židli

cký CíkIct Jménem Prahy uvl

tal a projevil dík za skvělé vít f íí

atvl ni radní Filip jemuž od po v é

dři náčelník dr J Vaniček

nádražní budově i na ulici přivítá
ni byli borci nadšeným provolá
váním "Sláva" i "Na zdar" Po

té odebrali kc suěastněui do tajem
niekého úřadu 0 O H kde vyko
nán prostý srdečný uvítací akt
K druŽKtvu promluvil rnístostaro- -

ata C Q H br Masek Ocenil vý
mam vítězství a děkoval druŽNtvu
za krásný výsledek "Ať ten vě- -

nec vítězný je pobídkou vSem bor
cum Českým kéž je svědomím So- -

kolstvu aby dráhu tuto neopustí
lo Nemůžeme Ke vám odvděČiti

než vzpomínkou na va&i práci"
Br Vanilek děkoval za uvítáni

jménem družstva Borci skrom

ní odjížděli vítězně kc navrací —

Jiyl to uejtěžái zápua dosud koná

ný Po méně zdárném výsledku v

Lucemburku nyní skvělá

Jednatel Hvazu česko-

slovenského Hokolitva br dr No-

votný vzpomenul také Blovincft

kteří ruku v ruce Sil družstvem
naíím do zápasu a tak íeittné ob-Ktá-

li

Ob ataril br fttépAnrk de-

koval družtvu nejen jménem

lrhy ale i ví ho obřarmtva —

Před týdnem napétím očekávána

byla zpráva Každý cítil le přee
na chvilku zauvitlo klunťv 1'kA-la- l

na káieA a vytrvaloat která
tomuto vitMtvt předehiiela

v Ottiu u ntUta kde di
koital Tyri dokumrntuje drul-Ktv- o

arialui Bknltva Jit t dU v

Tyriovýih ve vIitrimo
ti uta!iM výehuvy KrltUoval

Jh1 n Aid e k k'repndrruMd kn-rellř- e

ktrrá onámlU 1 prvul f
sAvimIu j Praba aby tak čeakl

jméitt ulajiuv HMilťhtl
nutná jen na x-- {&di Hko)
tva by veU lid dAI k Um m

lim jrj tjftU Tyri Furnrr —

Pu prju lr KrUu itknitn
akt t)tftt iriMty f O H br
dra Hkinrra NVlli u J#H

4vo( ivili JklU a

tt Vfitoucllt rtli i jH mtlll
aai#at Rafeka a druKi#v mui ♦

U Tw alill kl# VrttřL

tliižit wrtvttt Myilktt Ui
t&=v tj at Ut WjtaU Í4t

ním obou stroJA a rozbitím služeb

idho vozu Ze strojního personá
lu a z cestujících nebyl zraněn ni

kdo Toliko vrchní konduktér Jo
seř Kalousek ze Žižkova utrpě
odřeniny na rukou a pohmoždění

pravého oka Neštěstí toto uka

zuje jak Je nedostatečný mateři
ál strojní na této trati a jak mol

na Je v každé chvíli katastrofa
horší třebas ne! v Uhersku

V Litoměřicích nařízeno otevře
ni české Ikoljr — Němci v sever
nich Cechách jsou nemálo pohon
řcnl tím l jim ministerstvo vyu
čování nařídilo aby v Litoměří

cích byly Ihned předsevzaty pří

pravý pro zřízení české obecné

školy jež má tam býtl počátkem
příštího školního roku otevřena A

to prý si Němci naprosto nedají lí
bít aby v "praiřcrmánských" LI

toměřleíeh kde žije několik tisíc

Ceehft byli dokonce nuceni otevřít
a vydržovat českou Školu Obmý
šlí proto svolati veliké protestu
schůze na kterých by se burácelo

proti tomuto nařízení vlády Jen
že páni Němci zapomínají le kři
kem už s Jericho nerozboří

K loupežnému přepadeni prodá
vačky na Král Vinohradech —

Dne 2u dubna stala so nu náměst

krále Jiřího na Král Vinohradech
smělá loupežná krádež Jež vdm
rozrušila vinohradské obyvatel
stvo Víeekráte jíž trestaní 20le'

tý František fitépáriek (správné
81 rohma jer) a JHIctý Josef Vlk u

mluvili so 2G dubna ráno že večer

vniknou do pobočního krámu vl

nohradského pekaře Htibůrka na

náměstí krále Jiřího Loupež zo

snoval fjtěpánek jenž věděl že v

krámku je zaměstnána jako pro
davačka 68]etá slabá stařenka Jo- -

sefa ftestáková Zlotřilí hoši svAj
čin provedli oloupili stařenu záhy
však byli zatčeni Štěpánek při
(ředběžném vyšetřování doznal Že

nechtěl Ktnřcnii zavraždit ale že ji
řl loupežném přepadení držel za

irdio aby nemohla křičet Zákeř

ný svAj Čin provedli spustil hoši k
8 hod večerní kdy prodavačka v

krámě právě rozsvítila lampu Ve- -

šli rychle do krámu současně ftté- -

ánek vrhl ho na stařenu povalil

ji k zemi a svíral jí hrdlo aby ne
nudila křičet Vlk mezitím vylou- -

il z pultu denní tržbu stařeny v

obnosu 14 K 80 h Po provedení
zločinu uprchli rychle z krámu
mladí lupiči a u Žižkovské kap
slovky uloupené peníze přepočítá- -

načež Vlk je dal Řtěpánkovl k

uschováni fttěpánek ve strachu
řed dopadnutím svěřil je jistému
Janu Eichlerovi jenž byl rovněž

zatčen ale později propuštěn po
něvadž neměl na loupené krádeži
žádného podílu a ani o ni nevěděl

)ruhý den po provedeni loupeže
zatkl všecky tři policejní strážník
)vořáček jenž viděl ňtópánka i

Vlka dne ttf dubna potloukat se

kolem krámku na náměstí krále
iřího V bezpečnostním odděle

ní polioejního ředitelství se spusť
hosi ke všemu přiznali Atěpá- -

nek udal I plán zločinný v něm
vznikl den před skutkem kdy si v

krámě HtibArkově kujnval housku
'opíral le by byl volal na Vlka

aby mu pomohl stařenu doškrtit
Hpolečnlk jeho Vlk vlak do oči mu
tvrdil U jej vyzýval aby mu po
mohl stařenu doikrtit jakmile po
níie uloupil — V páhk lít května

odpovídali se mUdl sločiiiel před
ralkkoti jKirotou za předsednictví
vrrh rsdy s a Kumehe Po pro
vedeném llVid bvl Atěpátirk od- -

ouien n láklad! výroku poroty
na lest U--t do (ČlVého iIAN a Vlk
na IH léta tUkého ItttAřo

Drobné správy éoské a slovaaiké

In 1Uvil n Milani koncert
Hud Ifina při Mml prl dra [

m k i L w I I Hit ft II I

' l'ikáH na Uva tnUlr Jaro '

14 Vtiiklíťkáko

— IVtá p#r ak!aUttU k

PtUtkt NámUlko divadla IHky

skráni České vlasti Jako borce

nafiieh řad nežádá odměny přijm

proto v zásluhu za vé vítězství
náS dík bratrský a plné uznání"
Večer seílo se družstvo pražský
ml kruhy sokolskými u Choděrfl

kde sdělovány dojmy a vzpomínky
ze závodft

Pévecké sdruženi učitelů morav

ských bylo jak známo o letošních
velikonocích pozváno na zámek

žampach kdež dostalo se mu od

ir Luetzowft velíce vlídného při
jetí lir Luetzow nesčetněkráte

((svědčený podporovatel českých

kulturních snah V Anulii vyzval
Hd rnŽcní aby uspořádalo zájezd
do AniřUe a slíbil všemožné při

spčli ku zdaru tohoto zájezdu 7A

roveň přistoupil za zakládajícího
člena P H M V a zaslal předse
loví tyto dny následující dopis

Velectěný pane předsedal Děkuji
srdečně za VáS laskavý list a po
čert kterou mi prokázalo Pěvecké
sdružení učifelft moravských tím

U ráčili jste mne přijat za zaklá- -

lajícího člena liude také dále

mojí snahou dle možnosti podporo
vat i Pěvecké sdružení zvláité v

Anglii kdež unikali budu příští
ho roku několik měsíc ft na zpáteč-

ní své cestě z Ameriky — 8 výra
zem nejhlubSÍ úcty — hr Luctzow

O svatováclavskou korunu "váž

ni' strachuješ se Večerní List Hlasu
Národa lí) května Zaznamenává
me pochybnosti prý na určitých
místech vskutku ko udržující zda

korunovační klenoty české jsou
uloženy vskutku ve zvláStní komo

nad kapli sv Václava v domu

svatovítském V chrámu svatovít-

ském se už léta staví a přes víeeh
na opatřeni není prý vyloučena
možwmt nepozorovaného vniknutí

nepovolaných osob do prostor
hramových — Večerní List má

zbytečné a poněkud naivní stra- -

hy Kdyby jiných nebezpečí ne
arozilo Českému národu o krádež

královských klenotu korunoval
nich netřeba míli strachu Koru
novační klenoty české — když UŽ

je o nich řeč — jsou uloženy v ko- -

tieké síňce nad kaplí sv Václava i

chod zakryt jo varhanami za ni

mil jsou pevné železné dvéře po
řízené r 1867 kdy byly přiveze
ny korunovační klenoty do Prahy
Vídně Dvéře tyto jsou uzam

čeny sedmerými zámky ©d nichž
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PIANA

Jsou zhotovena 1 Walnut oak aneb mahafonu Pěkná do-

čká na každém
Mírné měsíční splátky anebo sa botové

Obehraní piana a varhany velmi lacino DopUto si o ka

talog a cenník 4:5 tf
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